
UCHWAŁA NR XII/104/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) 
oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.2)), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXXI/843/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Mosina (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 12063, 
z 2024 r. poz. 7593), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się punkty: 

a) 5a) o treści „5a) zmieszane odpady z materiałów ceramicznych - należy 
przez to rozumieć odpady z materiałów ceramicznych stanowiących element 
wyposażenia budynku zamieszkałego”, 

b) 5b) o treści „5b) odpadowe drewno - rozumie się przez to odpad z drewna 
powstającego w trakcie prac remontowych i budowlanych”, 

c) 5c) o treści „5c) odpadowe szkło - rozumie się przez to odpad 
poremontowy stanowiący element wyposażenia budynku mieszkalnego”, 

d) 5d) o treści „5d) odpadowe tworzywa sztuczne - odpad poremontowy 
z plastiku”, 

e) 5e) o treści „5e) odpadowe żelazo i stal - odpad poremontowy z elementów 
stalowych i żelaza”; 

2) w § 3 ust. 4 dodaje się punkty: 

a) 19) o treści „19) zmieszane odpady z materiałów ceramicznych”, 

b) 20) o treści „20) odpadowe drewno”, 

c) 21) o treści „21) odpadowe szkło”, 

d) 22) o treści „22) odpadowe tworzywa sztuczne”, 

e) 23) o treści „23) odpadowe żelazo i stal”; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1717 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436EACD7-AC66-45FB-ACDC-83A8B299BCD1. Podpisany Strona 1



3) w § 4 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Odpady budowlane i rozbiórkowe wymienione w § 2, powstające 
w gospodarstwach domowych z prac prowadzonych we własnym zakresie, 
zbiera się na terenie nieruchomości w pojemnikach przeznaczonych 
do gromadzenia tego typu odpadów. Odpady te należy segregować 
i przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(we własnym zakresie) – tylko niezanieczyszczone frakcje odpadów 
komunalnych lub do podmiotu uprawnionego na określonych przez niego 
zasadach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436EACD7-AC66-45FB-ACDC-83A8B299BCD1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2151) wprowadziła 
obowiązek segregacji odpadów pobudowlanych i remontowych. Obowiązek ten 
gmina będzie realizować u źródła, to jest w miejscu powstawania tych odpadów. 

Prowadzone działania mają na celu poprawę jakości zbieranych odpadów 
pobudowlanych i poremontowych, co umożliwi ich lepsze zagospodarowanie 
z korzyścią dla środowiska. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny bez uwag zaopiniował przedłożoną 
uchwałę. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436EACD7-AC66-45FB-ACDC-83A8B299BCD1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/104/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


